MEITEC GROUP News Release
1/1

2014 年 10 月 6 日

報道機関関係者 各位

株式会社メイテック

組織変更および人事異動のお知らせ

株式会社メイテック(本社：東京都港区、代表取締役社長：國分秀世)は、組織変更および人事異動を決定し

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1．組織変更と人事異動

（1）組織変更【2014 年 11 月 1 日付】

■部門の名称変更

「採用部門」の名称をグループ（メイテック・メイテックフィルダーズ）の採用機能であることを明示するため、

「グループ採用部門」に名称変更する。

■部の再編・新設・名称変更

    ＜キャリアサポート部門＞

「キャリアサポート企画センター」・「キャリア開発センター」・「キャリアサポート推進センター」の３センターを

統合再編し、既存社員（エンジニア）に対する事業部門（エリア毎）との高い連携でのアクティブな支援を目

的とした「キャリアサポートセンター」と、新規入社者(新卒、キャリア入社)に対するフォロー力の強化、およ

び採用における応募者獲得力の支援強化を目的とした「入社研修サポートセンター」の２センターを設置

する。

    ＜グループ採用部門＞

      グループ採用部門の「グループリクルートセンター」を、新卒採用・キャリア採用それぞれにおける環境・ニ

ーズに即した戦略的活動の推進力強化を目的に、「新卒リクルートセンター」・「キャリアリクルートセンタ

ー」の２センターに分割設置する。

    ＜人事部門＞

人事部の企画機能を強化すべく「人事部」の一部と「人材開発部」を再編し、「人事企画部」を設置する。

＜本社各部署＞

経営判断に資する重要な計数管理を同一部署で実施することにより、適時適切な経営への情報提供を実

現すべく、業績管理業務を「経営情報部」より「経理部」に移管すると共に、業務内容を明確にすべく、「経

営情報部」を「経営管理部」に名称変更する。

（2）人事異動【2014 年 11 月 1 日付】

■取締役の担当変更

氏 名 新 職 旧 職

中島 清雅

取締役 執行役員

キャリアサポート部門統括、

グループ採用部門統括

取締役 執行役員

キャリアサポート部門統括、

採用部門 担当

上村 正人

取締役 執行役員

人事部門統括、

経理部・経営管理部 担当

取締役 執行役員

人事部門統括、

経営情報部・経理部 担当

小笠原 昭喜

取締役 執行役員

事業部門統括、

神奈川・静岡エリア、西日本エリア 担当

取締役 執行役員

事業部門統括

MEITEC GROUP News Release
1/1

■執行役員の担当変更

氏 名 新 職 旧 職

矢部 哲也
執行役員

グループ採用部門 担当

執行役員

西日本エリア 担当（西日本エリア統括）

伊藤 圭介
執行役員

人事企画部・人事部 担当

執行役員

人事部 担当

清水 園江
執行役員

社長室・広報部 担当

執行役員

社長室・広報部・人材開発部 担当

■エリア統括の人事異動

氏 名 新 職 旧 職

鈴木 寿彦 神奈川・静岡エリア統括
神戸エンジニアリングセンター

センター長

山田 広徳 西日本エリア統括
東京エンジニアリングセンター

センター長

■部長職の人事異動

氏 名 新 職 旧 職

土江 雅也
キャリアサポートセンター

センター長

キャリア開発センター

副センター長

渡辺 真司
入社研修サポートセンター

センター長

キャリア開発センター

センター長

晩田 実津子
新卒リクルートセンター

センター長

グループリクルートセンター

副センター長

米沢 浩一 人事企画部 部長 経営情報部 副部長

三宅 隆弘 広報部 部長 ―

鹿野 輝美 経営管理部 部長 ―

     部分は、異動や部署の新設、名称変更、廃止等により変更となる担当･役職名

以 上

＜本件に関する報道関係の方々のお問合せ先＞

株式会社メイテック 広報部 三宅／槻並

TEL：03-5413-2633 FAX：03-5413-2622 E-mail：kouhou@meitec.com